АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2018                                       пос. Сатинка                                               № 39-р
Об  участии в  реализации регионального проекта «Фестиваль «Созвездие талантов»
          В соответствии с  приказом управления образования и науки Тамбовской области от 29.12.2017  № 3725  «О реализации регионального проекта «Фестиваль «Созвездие талантов»:

1. Начальнику отдела образования администрации района И.В.Абрамовой, начальнику отдела культуры, архивного дела,  молодежной политики и спорта администрации района  О.С.Прилюдько обеспечить  участие образовательных учреждений района  в  реализации регионального проекта «Фестиваль «Созвездие талантов».

2. Утвердить муниципальный план – график реализации основных мероприятий регионального проекта «Фестиваль «Созвездие талантов» (далее – план мероприятий)  согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по реализации плана мероприятий согласно приложению №2.

 4. Назначить координаторами работы по выполнению плана мероприятий Н.Б.Сторожеву, заместителя начальника отдела образования администрации района, О.С.Прилюдько, начальника отдела культуры, архивного дела,  молодежной политики и спорта администрации района.

5.  Руководителям образовательных учреждений района:

5.1. Назначить ответственных лиц за реализацию проекта «Фестиваль «Созвездие талантов» в  образовательных учреждениях.

5.2. Разработать  планы-графики реализации проекта «Фестиваль «Созвездие талантов» в образовательных учреждениях.
5.2. Обеспечить участие педагогов и учащихся в реализации плана мероприятий проекта «Фестиваль «Созвездие талантов».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения   возложить на   заместителя главы администрации  района  по социальным вопросам И.А.Акимову.

 Глава района                                                                                        Н.Н.Евдокимов
                                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                          распоряжением Администрации  района

                                                                                                                                            от  02.02.2018    № 39-р

Муниципальный план – график реализации
 основных мероприятий регионального проекта «Фестиваль «Созвездие талантов»
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Организаторы

	1.
	Проведение комплекса мероприятий (мастер-классы педагогов, практикумы по освоению современных технологий, творческие встречи, отчеты, выставки, концерты, презентации проектов и т.д.) на школьном уровне (по планам образовательных учреждений)
	февраль-март
	Руководители образовательных учреждений

	2.
	Проведение школьных фестивалей «Созвездие талантов»
	18.03.2018
	Руководители образовательных учреждений

	3.
	Спортивные конкурсы «Игра – Здоровье- Детство», «Молодость - Здоровье - Грация»
	20.03.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Сампурский детско-юношеский центр»

	4.
	Муниципальный конкурс исполнительского мастерства «Юные таланты»
	23.03.2018
	Отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Сатинская детская школа искусств»

	5.
	Районный мастер – класс для педагогов и учащихся «Волшебный бисер»
	29.03.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Сампурский детско-юношеский центр»

	6.
	Исторический квест «Моя Тамбовщина»
	05.04.2018
	Отдел образования администрации района, Ивановский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Муниципальный конкурс чтецов «О родине большой и малой!», приуроченный к 90-летию образования района
	11.04.2018
	Отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района, муниципальное бюджетное учреждение Сампурского района  «Центральная библиотека»

	8.
	Научно-практическая конференция учащихся образовательных учреждений района «Тамбовщине      80 лет»
	12.04.2018
	Отдел образования администрации района, Сампурский  филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	9.
	Районный мастер класс для педагогов и учащихся «Художественная вышивка»
	19.04.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Сампурский детско-юношеский центр»

	10.
	Муниципальный конкурс «Наполним музыкой сердца»
	24.04.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное казенное учреждение  «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования», муниципальный центр по работе с одаренными детьми - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	11.
	Муниципальный конкурс исполнителей литературных произведений «Я эту землю Родиной зову»

	24.04.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное казенное учреждение  «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования», муниципальный центр по работе с одаренными детьми - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	12.
	Муниципальный фотоконкурс работ учащихся «В Россию всем сердцем влюблен я»
	25.04.2018-15.05.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное казенное учреждение  «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования»

	13.
	Муниципальный  конкурс рисунков, плакатов «Наш дом Россия, и лучше дома на свете нет!»
	25.04.2018-15.05.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное казенное учреждение  «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования»

	14.
	Муниципальный фестиваль хореографических коллективов «Танцевальный калейдоскоп»
	29.04.2018
	Отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Сатинская детская школа искусств»

	15.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Славится Сампурская земля талантами»
	14.05.2018-17.05.2018
	Отдел образования администрации района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сампурский детско-юношеский центр»

	16.
	Муниципальный фестиваль «Созвездие талантов»
	17.05.2018
	Отдел образования администрации района, отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района, муниципальное казенное учреждение  «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования», муниципальный центр по работе с одаренными детьми - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	17.
	Составление отчетов о реализации проекта и направление их в отдел образования администрации района
	до 14, 28 числа каждого месяца следующего за отчетным периодом
	Руководители образовательных учреждений

	18.
	Осуществление информационного сопровождения реализации проекта в средствах массовой информации и сайтах образовательных учреждений
	в течение периода реализации проекта
	Отдел образования администрации района, отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района, руководители образовательных учреждений

	19.
	Проведение совещания по итогам реализации проекта
	июнь 2018 г.
	Отдел образования администрации района

                                                           Приложение №2
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением Администрации  района

                                                              от   02.02.2018     № 39-р

Состав оргкомитета

по реализации  плана мероприятий
	Абрамова И.В.
	- начальник отдела образования администрации района

	Прилюдько О.С.
	- начальник отдела культуры, архивного дела,  молодежной политики и спорта администрации района

	Ветрова Н.В.
	-директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сампурский  детско-юношеский центр»

	Ветрова Е.В.
	- заместитель директора по воспитательной  работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	Захарова В.В.
	- и.о. заместителя директора по воспитательной работе Ивановского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	Иванникова С.Г.
	- и.о. заместителя директора по воспитательной работе Сампурского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа»

	Сторожева Н.Б.
	-заместитель начальника отдела образования администрации района

	Половинкин М.Н.
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сатинская детская школа искусств»

	Ушакова С.Н.
	- методист муниципального казенного учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования»